НОВОЗЫБКОВСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.12.2022 г. № 1337

О внесении изменений в постановление Новозыбковской городской администрации от 25.05.2021 г. № 416 «Об утверждении отдельных положений к Порядку размещения нестационарных торговых объектов на территории Новозыбковского городского округа и методики расчета платы за их размещение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.11.2018 г. № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», решением Новозыбковского городского Совета народных депутатов от 27.04.2021 г. № 6-260 «О Порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Новозыбковского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Новозыбковской городской администрации от 25.05.2021 г. № 416 «Об утверждении отдельных положений к Порядку размещения нестационарных торговых объектов на территории Новозыбковского городского округа и методики расчета платы за их размещение»:
1.1. В приложении №1 «Положение о порядке проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Новозыбковского городского округа Брянской области»
Пункт 1.6 читать в следующей редакции:
«1.6. Претендент – юридическое или физическое лицо, осуществляющее предпринимательскую деятельность, а также физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», выразившие волеизъявление на участие в аукционе и заключение Договора»
Пункт 8.3. читать в следующей редакции:
«8.3. Заявка на участие в торгах должна содержать:
1) сведения и документы о претенденте, подавшем такую заявку:
 фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, месте нахождения, почтовый адрес, банковские реквизиты: наименование банка, БИК, расчетный счет, ИНН, КПП (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства, банковские реквизиты: наименование банка, БИК, расчетный счет, ИНН (для индивидуального предпринимателя, для физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), номер контактного телефона;
2) полученную не ранее чем за один месяц до дня размещения на официальном сайте Новозыбковской городской администрации в сети Интернет информационного сообщения о проведении аукциона:
а) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц);
б) выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей);
в)  справку о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход
3) копии документов, удостоверяющих личность;
4) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте Новозыбковской городской администрации в сети Интернет информационного сообщения о проведении аукциона;
5) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени претендента (в случае если документы предоставляются представителем);
6) документы, подтверждающие соответствие претендента установленным требованиям и условиям допуска к участию в аукционе, а именно:
а) заявление об отсутствии решения о ликвидации претендента - юридического лица;
б) об отсутствии решения арбитражного суда о признании претендента - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;
в) об отсутствии решения о приостановлении деятельности претендента в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в аукционе;
г) об отсутствии у претендента задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов претендента по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.
7) заявка на участие в торгах может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение нестационарного торгового объекта, элементов благоустройства;
8) опись предоставляемых документов, подписанная претендентом или его представителем»
1.2. В приложении №2 к Положению о порядке проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта в названии документа после слов «индивидуального предпринимателя» добавить «физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
1.3. В приложение №2 «Положение о порядке размещения нестационарного торгового объекта на территории Новозыбковского городского округа Брянской области без проведения аукциона»
Пункт 1.2. читать в следующей редакции:
«1.2. Право на заключение договора без проведения аукциона предоставляется юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – заявитель) в случаях, утвержденных решением Новозыбковского городского Совета народных депутатов от 27.04.2021 г. № 6-260 «О Порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Новозыбковского городского округа Брянской области»
Пункт 2.1. читать в следующей редакции:
«2.1. Для заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта заявитель подает в Новозыбковскую городскую администрацию заявление (Приложение №1 к настоящему Положению), в котором должны содержаться следующие сведения:
фирменное наименование (название); сведения об организационно-правовой форме (для юридического лица);
место нахождения; почтовый адрес;
фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для индивидуального предпринимателя, физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»);
номер контактного телефона; адрес электронной почты.
К заявлению прилагаются:
копия документа, удостоверяющего личность заявителя или его представителя;
копия документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действия от имени заявителя (в случае если документы предоставляются представителем);
документы, подтверждающие законность предыдущего периода размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования;
заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, об отсутствии у заявителя задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший отчетный период на день подачи заявления;
согласие на обработку персональных данных»
Пункт 2.2. дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) информацию о регистрации физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход».
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Новозыбковской городской администрации.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Новозыбковской городской администрации А.Л. Рожкова.

Глава Новозыбковской
городской администрации 	А.Г. Грек

М.Е. Лысенко
3-37-31

	[bookmark: _GoBack]